
 
 
 
 

Masarykova univerzita, Nakladatelství Munipress 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Rybkova 987/19, 602 00 Brno 
licence@press.muni.cz, redakce@press.muni.cz, www.press.muni.cz 
 

Licenční ujednání 

1. Udělení Licence 

1.1. Zasláním příspěvku (dále jen „Dílo“) na konferenci vstupujete do následujícího Licenčního 

ujednání s Masarykovou univerzitou, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, (dále jen 

„MU“). 

1.2. Odesláním svého Díla udělujete MU bezúplatnou nevýhradní, celosvětovou, přenositelnou, 

podlicencovatelnou a převoditelnou licenci k užití Díla nebo jeho částí, samostatně nebo v 

souboru s jinými díly, neomezeně, pokud jde o množství, formu a způsob vyjádření (včetně 

elektronického) pro nekomerční i komerční účely, bez množstevních omezení (dále jen 

„Licence“). Licence zahrnuje právo užívat Dílo v původní nebo pozměněné podobě (včetně jeho 

překladů), a to všemi způsoby užití známými v době zaslání Díla na konferenci, zejména 

rozmnožovat, publikovat samostatně nebo ve spolupráci s jinými vydavateli, distribuovat, 

rozšiřovat a sdělovat veřejnosti. 

1.3. Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv k Dílu  

 

2. Oprávnění autora  

V případě, kdy MU užije Dílo formou jeho publikace ve sborníku konference se uplatní následující:  

a) kromě dalšího užití Díla povoleného zákonem si po udělení Licence ponecháváte právo 

sdělovat obsah Díla, tj. prezentovat nebo použít jeho obsah pro nekomerční a vzdělávací účely, 

za předpokladu, že primární publikace MU bude citována jako zdroj, a to jak v elektronické tak 

v tištěné podobě. 

b) publikování Díla ve sbírce Vašich vlastních autorských děl je možné, podléhá však notifikační 

povinnosti, a to před uskutečněním záměru.  

 

3. Čestné prohlášení a odpovědnost za škodu  

3.1. Udělením Licence k Dílu potvrzujete, že jste pečlivě zohlednil možná existující omezení 

autorských práv (zejména výkon práv autorských v případě díla spoluautorského, díla 

zaměstnaneckého či díla na objednávku, omezení plynoucí z dřívější licenční činnosti, omezení 

plynoucí z poskytnuté finanční podpory, dotace či grantu pro vznik díla) a prohlašujete, že jste 

všechna omezení práva vypořádal před odesláním Díla a že Dílo neporušuje práva jiných osob.  

3.2. V případě vzniku škody plynoucí ze souhlasu, který nebyl udělen oprávněně (s odkazem na 

předchozí větu), či byl udělen na základě nepravdivých informací, přijímáte svou odpovědnost 

za možnou vzniklou škodu.  

3.3. Zasláním Díla prohlašujete, že Dílo je dosud nepublikované a originální. 

 

4. Další ustanovení  

4.1. Toto Licenční ujednání je účinné ode dne zaslání Díla na konferenci.  

4.2. Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.   

mailto:licence@press.muni.cz
mailto:redakce@press.muni.cz

